
OBSAH 14/2022

AKTUÁLNĚ____________________________________

P u ti nova plynová ruleta 14
Prezident Ruské federace pohrozil, 
že vypne „nikoli přátelským zemím“ plyn. 
Co to pro nás znamená? /Jiří Sezemský

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY 18
/

REFLEXE 20

ROZHOVOR___________________________________

Petr Kramný
Nezabil jsem je, 
nemám být ve vězení 26
Odsouzený za vraždu manželky 
a dcery bude žádat obnovu procesu 
Adéla Knapová

TÉMA_______________________________

UKRAJINA
Rusové vraždí civilisty 32
Masakr stovek lidí ve městě Buča 
naplňuje znaky genocidy / Viliam Buchert

Kdo získá, kdo tratí 36
Na pozadí ukrajinské války běží souboje 
velmocí i změny v byznysu / Viliam Buchert

Hrdinové války z paneláku 38
Reportáž z ruskojazyčného Charkova, — -
na který Rusové útočí / Tomáš Vlach

v( 1

662233

Táňa Pauhofová

N
G

U
PH

U
O

N
G

FO
TO

MN í 5

ANALÝZA__________________________

Ještě jednou Orbán
Maďarský premiér smetl ve volbách 
opozici až šokujícím způsobem 
Oliver Adámek

PŘÍLOHA EXTRA______________  g
PRŮMYSL A ENERGETIKA
REPORTÁŽ_____________________

Praha proti zahrádkám
Hnutí Praha sobě vytáhlo do boje proti 
venkovním restauracím /Adéla Knapová

FOTOREPORTÁŽ_______________________________

Permoník dobyl New York 52
Karvinský pěvecký sbor zvítězil 
v Carnegie Halí /Martin Straka

ROZHOVOR___________________________________

Táňa Pauhofová
Honím se za vším opravdovým 58
Slovenská herečka vypráví o hektickém 
období posledního půl roku a o filmu 
Známí neznámí / Vojtěch Rynda

LABYRINT 64

CAUSA_______________________________________

Jiří Šalamoun 70
Historička umění Terežie Zemánková 
vzpomíná na jedinečného grafika 
a ilustrátora

HISTORIE_____________________________________

Vůdce s ušlechtilými úmysly 74
Před sto lety zemřel Karel L, poslední 
rakouský císař a český král /Jiří Rak

ŽIVOTNÍ STYL 78

Á PROPOS____________________________________

Šest kilo architektury 84
Vladimír 518 dokončil knižní epos
Architektura 58-89, jenž je mementem 
mizející doby /Marek Gregor


